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BEZPŁATNE CZASOPISMO STAROSTWA POWIATOWEGO

Przypominamy, że Powiat Wodzisławski ma swój profil na facebooku. Gorąco zachęcamy do „polubienia” nas oraz 
systematycznego odwiedzania strony. Codziennie udostępniamy nowe informacje, zapowiedzi imprez, informujemy 
o najważniejszych inwestycjach w powiecie, zamieszczamy komunikaty dotyczące pracy Starostwa itp. Zapraszamy na nasz 
„fanpage” oraz stronę internetową www.powiatwodzislawski.pl. Pisz, komentuj i udostępniaj!

POlUB NAS!

W Roku koRczaka dyskutoWali  
o pRaWach dziecka 

czytaj stR. 7

odbył się konWent  
miast i gmin 

czytaj stR. 3

RozmaWiali o polskim i niemieckim 
systemie kształcenia W Rzemiośle

czytaj stR. 8

W szkołach poWstaną  
noWoczesne pRacoWnie

czytaj stR. 6



Wszystkie szkoły ponadgimnazjalne, 
a także szkoły dla dorosłych, poradnia 
psychologiczno – pedagogiczna, szkoły 
i placówki dla dzieci i młodzieży  
o specjalnych potrzebach edukacyjnych 
oraz placówka doskonalenia nauczycieli 
– to jednostki oświatowe podległe 
Wydziałowi Oświaty. W celu sprawnej 
realizacji zadań w strukturze Wydziału 
Oświaty wyodrębniono trzy referaty: 
edukacji, ekonomiczny oraz projektów 
edukacyjnych.
Referat Edukacji realizuje procedury 
związane z zakładaniem szkół lub placówek 
oświatowych, łączeniem je w zespoły,  
a także ich likwidowaniem. Prowadzi 
nadzór nad realizacją zadań organizacyjno- 
administracyjnych, a także w zakresie 
bezpieczeństwa i higieny pracy 
uczniów i pracowników w szkołach 
zgodnie z obowiązującymi ustawami  
i rozporządzeniami. Aby dobrze  zaplanować 
ilość oddziałów w poszczególnych 
szkołach Wydział pozyskuje z gmin powiatu wodzisławskiego 
informacje o ilości absolwentów gimnazjów i opracowuje plany 
naborowe do szkół ponadgimnazjalnych. We współpracy z urzędem 
pracy oraz lokalnymi pracodawcami przygotowuje propozycje 
kierunków kształcenia w danej szkole. Za nabór i właściwą organizację 
procesu nauczania odpowiadają dyrektorzy szkół, nadzorowani przez 
Wydział. Kandydata na stanowisko dyrektora szkoły wyłania się  
w drodze konkursu. Pracownicy Wydziału przygotowują dokumentację 
i realizują procedury przeprowadzania konkursu na stanowisko 
dyrektora szkoły/placówki. Gromadzą również dokumentację 
związaną z oceną pracy dyrektorów szkół. W Wydziale Oświaty 
odbywają się posiedzenia Komisji egzaminacyjnych powołanych dla 
nauczycieli ubiegających się o stopień nauczyciela mianowanego. 
Do zadań Wydziału należy także przygotowanie wniosków  
o nagrody Starosty, Kuratora Oświaty, Ministra Edukacji Narodowej 
oraz odznaczeń państwowych i resortowych dla dyrektorów szkół  
i placówek oświatowych. Wydział Oświaty jest także organizatorem  
narad i konferencji z dyrektorami szkół i placówek oświatowych, 
konferencji szkoleniowych dla kadry kierowniczej szkół i placówek 
oświatowych oraz uroczystości oświatowych, takich jak: inauguracje 
roku szkolnego, obchody Dnia Edukacji Narodowej, czy uroczystości 
uhonorowania najlepszych absolwentów i olimpijczyków. Wydział 
Oświaty prowadzi również ewidencję szkół i placówek niepublicznych 
oraz dokumentację związaną z udzieleniem i przekazaniem dotacji 
szkołom niepublicznym mającym uprawnienia szkół publicznych. 
Funkcjonowanie oświaty uzależnione jest od wysokości subwencji 
oświatowej, którą Powiat otrzymuje z MEN. Na jej wysokość 
ma wpływ min. ilości uczniów, ilość etatów przeliczeniowych 

zatrudnionych nauczycieli oraz 
realizacja dodatkowych zadań, takich jak 
np. nauczanie indywidualne przyznane 
przez poradnię. Dane te są przesyłane 
przez poszczególne szkoły/ placówki 
do Wydziału, a następnie weryfikowane  
i przekazywane dalej do MEN. Analizą  
materiałów z Ministerstwa Edukacji 
Narodowej dotyczącą naliczania 
subwencji oświatowej zajmuje się 
Referat Ekonomiczny. Do jego 
zadań należy sporządzanie analizy 
poniesionych w danym roku wydatków 
na wynagrodzenia nauczycieli,  
w odniesieniu do wysokości średnich 
wynagrodzeń, opracowywanie analiz 
ekonomicznych dla potrzeb Wydziału 
związanych z realizowanymi przez 
szkoły zadaniami oraz bieżący nadzór 
nad realizacją budżetu wykonywanego 
przez podległe szkoły i placówki 
oświatowe. 
W celu podniesienia efektywności 

nauczania i jakości pracy podległych szkół Wydział Oświaty pozyskuje  
środki finansowe na realizację zajęć pozalekcyjnych zarówno uczniów 
szkół zawodowych jak i ogólnokształcących. W procesie nauczania  
ważna jest także nowoczesna baza dydaktyczna. Dofinansowanie na jej  
zmodernizowanie można pozyskać ze źródeł zewnętrznych. Wnioski 
o dofinansowanie, a także rozliczenie otrzymanych środków jest  
w gestii pracowników Referatu Projektów Edukacyjnych.  
W ostatnim okresie Wydział Oświaty realizuje projekty o wartości 
ponad 10 mln. złotych, z których wartość dofinansowania wynosi 
ponad 8 mln. zł.

Wydział Oświaty:
Naczelnik – Edyta Glenc
ul. Pszowska 92a, 44-300 Wodzisław Śląski
e-mail: oswiata@powiatwodzislawski.pl
tel. (32) 453 99 60; tel./fax. (32) 453 99 60

Czy wiesz, że…
W obecnym roku szkolnym do szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych 
przez Powiat Wodzisławski uczęszcza 5033 uczniów. 33% tej liczby 
stanowią uczniowie liceów ogólnokształcących, 47% to uczniowie 
technikum a 20% uczniowie zasadniczych szkół zawodowych.
W szkołach tych pracuje 730 nauczycieli. 
Po raz czwarty z rzędu uczniowie szkół Powiatu Wodzisławskiego 
uzyskali najwyższą zda walność matury w rybnickiej delegaturze 
kuratorium, osiągając re zultaty znacznie wyższe niż średnia dla 
województwa śląskiego.
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→
→
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Z CyKlU POZNAJ SWóJ URZĄD – WyDZIAŁ OŚWIATy

Październik to miesiąc, w którym Rada Powiatu Wodzisławskiego informowana jest o funkcjonowaniu szkół i placówek 
oświatowych prowadzonych i dotowanych przez Powiat Wodzisławski, a także o wynikach sprawdzianów i egzaminów  
w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat.  Taką informację przygotowują pracownicy Wydziału 
Oświaty. Siedziba Wydziału mieści się w budynku Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śl. przy ulicy Pszowskiej 92 a 

Wydział Oświaty

Jedną z uroczystości organizowanych przez Wydział są obchody 
Dnia Edukacji Narodowej

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim, Wodzisław Śląski, ul. Bogumińska 2. Nakład: 2500 egz.
Redakcja: Magdalena Kozielska, redaktor naczelny, tel. (32) 412 09 48, http://www.powiatwodzislawski.pl; e-mail: strategia@powiatwodzislawski.pl.

Skład i druk: Studio Honek, ul. Planty 16C/18, 25-502 Kielce, tel. 41/2438000, e-mail: reklama@studiohonek.com.pl
Materiały zamieszczone w „Wieściach Powiatu Wodzisławskiego” są zastrzeżone. Redakcja nie odpowiada za treść nadsyłanej do druku korespondencji.

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów oraz zmian tytułów. Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.
Adres do korespondencji: Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim, 44-300 Wodzisław Śląski, ul. Pszowska 92 a, z dopiskiem „Wieści Powiatu Wodzisławskiego”.
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WIEŚCI Z XXIII I XXIV SESjI RADy POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

Wrześniowa sesja Rady Powiatu Wodzisławskiego była poświęcona 
realizacji zadań z zakresu promocji i ochrony zdrowia oraz funkcjonowaniu 
publicznej opieki zdrowotnej na terenie powiatu wodzisławskiego.  
Z kolei październikowa – działalności jednostek oświatowych, dla 
których Samorząd Powiatu Wodzisławskiego jest organem prowadzącym 
lub dotującym, a także realizacji zadań Powiatu w dziedzinie ochrony 
zabytków, kultury, kultury fizycznej i turystyki.
W zakresie funkcjonowania w powiecie publicznej ochrony zdrowia 
stosowne informacje Radzie w imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła 
naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego 
Iwona Koczy. Z kolei w zakresie oświaty – naczelnik Wydziału Oświaty 
Edyta Glenc. Dodatkowo podczas październikowej sesji przedstawiciele 
Wydziału Strategii i  Rozwoju Powiatu złożyli sprawozdanie z realizacji 
Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Wodzisławskiego za okres 2 lat 
oraz z działalności Powiatu w zakresie kultury, kultury fizycznej i turystyki.
Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu pomiędzy XXII (sierpniową) 
i XXIV (październikową) sesją przedstawił radnym Starosta Tadeusz 
Skatuła. Zarząd Powiatu Wodzisławskiego we wrześniu i październiku 
2012 r. zebrał się osiem razy i podjął decyzje m.in. w następujących 
sprawach:

zaakceptowania wysokości pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i  placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Powiat Wodzisławski,
wyznaczenia na dzień 31 grudnia 2013 r. dodatkowego terminu 
zakończenia inwestycji pn. ,,Budowa Kliniki Serca w  Wodzisławiu 
Śląskim”,
pozytywnego zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska 
dla Miasta Wodzisław Śląski na lata 2012-2015 z perspektywą na lata 
2016-2019”,
wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Wodzisławski do 
projektu pod nazwą „Inkubator Ekonomii Społecznej Subregionu 
Zachodniego” w  ramach Poddziałania 7.2.2 „Wsparcie ekonomii 
społecznej” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007 - 2013. 
powierzenia powiatowym szkołom zawodowym realizacji zadań 
określonych dla danej szkoły w projekcie pn.: „Pracownie 
zawodowe XXI wieku w szkołach ponadgimnazjalnych Powiatu 
Wodzisławskiego” w ramach dofinansowania ze środków rezerwy 
celowej budżetu państwa. Więcej na ten temat w artykule pt.:  
"W powiecie wodzisławskim powstaną nowoczesne pracownie",
rozpoczęcia procedury konkursowej na stanowisko zastępcy dyrektora 
ds. lecznictwa szpitala w Rydułtowach w związku z  upływem 
sześcioletniego okresu powierzenia dotychczasowemu dyrektorowi,
zmian w budżecie Powiatu Wodzisławskiego na 2012 rok,
zatwierdzenia planu pracy Powiatowego Ośrodka Doskonalenia 
Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim na 2013 rok,
upoważnienia Dyrektora oraz Zastępcy Dyrektor Powiatowego Zarządu 
Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni do wydawania 
zezwoleń kategorii I na przejazd pojazdu nienormatywnego.

Ponadto Zarząd Powiatu zapoznał się z założeniami do projektu budżetu 
Powiatu Wodzisławskiego na 2013 rok i polecił Skarbnikowi Powiatu 
przygotowanie stosownego projektu uchwały na podstawie udzielonych 
wytycznych w zakresie ograniczenia wydatków w poszczególnych 
rozdziałach klasyfikacji budżetowej. 

Radni przegłosowali
Podczas obydwu sesji powiatowi radni podjęli też wiele uchwał. Wśród 
nich m.in. w sprawie:

oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia 
przeciwpowodziowego Powiatu Wodzisławskiego,
udzielenia pomocy finansowej miastu na prawach powiatu Jastrzębie – 
Zdrój w zakresie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób 
niepełnosprawnych,
poparcia stanowiska dotyczącego projektu ustawy o zmianie ustawy  
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego,
zmian w budżecie Powiatu Wodzisławskiego na 2012 r. i Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2012-2022,
wyrażenia poparcia dla starań o uznanie mowy śląskiej jako języka 
regionalnego,
ustalenia rozkładu godzin pracy oraz planu dyżurów aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wodzisławskiego,
powierzenia Miastu Radlin zadania publicznego zarządzania drogami 
powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Miasta 
Radlin. Porozumienie pomiędzy Miastem i Powiatem Wodzisławskim 
będzie obowiązywać od 1 listopada 2012 r. do 31 października 2015 r. 
Zgodnie z nim za większość zadań związanych z bieżącym utrzymanie 
dróg powiatowych na terenie Radlina będą odpowiadać władze tego 
miasta,
udzielenia Miastu Wodzisław Śląski pomocy finansowej  
w kwocie 500 tys. zł z przeznaczeniem na dofinansowanie budowy 
ronda na skrzyżowaniu ul. Radlińskiej, Matuszczyka i 26 Marca, a 
także powierzenia Miastu zarządzania tym skrzyżowaniem podczas 
remontu, dzięki czemu możliwe będzie ubieganie się o dofinansowanie 
inwestycji w ramach tzw. „schetynówek”.

Podczas październikowej sesji radni spotkali się ponadto  
z naczelnikiem Urzędu Skarbowego w Wodzisławiu Śląskim Markiem 
Bernaisem, który przedstawił informacje o aktualnej sytuacji w zakresie 
ściągalności podatków od osób fizycznych i prawnych na terenie powiatu 
wodzisławskiego, a  także o wartości środków przekazanych przez 
mieszkańców powiatu organizacjom pożytku publicznego. Poruszona 
została również kwestia prawidłowości oświadczeń majątkowych 
złożonych przez osoby do tego zobowiązane.
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W czwartek, 25 października, w Urzędzie Miasta Wodzisławia Śląskiego 
odbył się Konwent Miast i Gmin Powiatu Wodzisławskiego zwołany 
przez Starostę Tadeusza Skatułę. Spotkanie zostało poświęcone jednemu 
z aktualnie najpoważniejszych wyzwań dla gmin, jakim są  zmiany  
w gospodarce odpadami wchodzące w życie z nowym rokiem.  
W tym celu włodarze miast i gmin spotkali się, aby wymienić się swoimi 
doświadczeniami i omówić istniejące problemy. Samorządowcy ustalili 
też, że będą prezentować jednolite stanowisko wobec zagadnienia podczas 
najbliższego spotkania w ramach Związku Gmin i Powiatów Subregionu 
Zachodniego.

Podczas konwentu Starosta przekazał wójtom, burmistrzom  
i prezydentowi miasta informacje oraz zalecenia Wojewody Śląskiego 
dotyczące zarządzania kryzysowego, m.in. o obowiązku umieszczania na 
stronach internetowych urzędów komunikatów i ostrzeżeń dotyczących 
zagrożeń. Podziękował też władzom Mszany, Godowa i Lubomi za wsparcie 
finansowe dla Powiatowego Magazynu Zarządzania Kryzysowego, który 
w tym roku wielokrotnie służył pomocą mieszkańcom, m.in. ofiarom 
gradobicia i wichury w Wodzisławiu Śl. i Turzy Śl.

KOlEjNy KONWENT MIAST I GMIN POWIATU ZA NAMI

Obrady październikowej sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego
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W ubiegłym roku wszystkie  budynki placówki poddano kompleksowej 
termorenowacji, polegającej na ociepleniu ścian zewnętrznych i dachów. 
Ponadto zlikwidowano ścianki z pustaków szklanych (luksfery) zastępując 
je oknami PCV oraz wymieniono drzwi zewnętrzne. Z kolei w tym 
roku zlikwidowano starą kotłownię węglową, a budynki podłączono 
do sieci ciepłowniczej. Wymieniono również instalacje wentylacyjne 
i wybudowano nowoczesną wymiennikownię ciepła.
Ostatecznie całkowity koszt przedsięwzięcia zamknął się w kwocie  
2,6 mln zł, z czego środki własne Powiatu stanowiły niecałe 5% wartości 
inwestycji. Stało się tak dzięki udzielonemu przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w  Katowicach wsparciu 
finansowemu w formie dotacji (361 tys. zł) i niskooprocentowanej 
pożyczce (ok. 1,3 mln zł) oraz dzięki umorzeniu części wcześniejszej 
zaciągniętej przez Starostwo pożyczki na  trzeci etap termomodernizacji 
Zespołu Szkół Technicznych przy ul. Pszowskiej 92 w  Wodzisławiu Śl.  
(ok. 870 tys. zł). 
Inwestycja ta przyczyni się nie tylko do poprawy komfortu cieplnego 
budynku, ale wpłynie na jakość powietrza atmosferycznego  
w najbliższej okolicy poprzez likwidację tzw. „niskiej emisji”.  
Już dzisiaj widoczne są efekty modernizacji. - Na razie jesteśmy 
jeszcze na etapie ustawiania i  optymalizowania całego układu 

cieplnego, ale już teraz mogę potwierdzić, że ta modernizacja  
to trafiona inwestycja - przyznaje Bożena Rączka, dyrektor PCKU  
w Wodzisławiu Śl.

Dzięki zakupionemu sprzętowi policjanci będą mogli coraz 
lepiej i sprawniej edukować wodzisławską młodzież, a także dbać  
o bezpieczeństwo na drogach. Aparaty i alco-sensor przydadzą się 
bowiem do obsługi zdarzeń drogowych. We wtorek, 9 października,  
w Komendzie Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śląskim odbyła się 
oficjalna prezentacja sprzętu zakupionego ze środków Starostwa. 
Dzięki przekazanym pieniądzom policjanci mogli zakupić nowy  
i potrzebny im w codziennej służbie sprzęt. Alco-sensor trafi  
w ręce policjantów ruchu drogowego, którzy dzięki niemu będą mogli  
w krótkim czasie przebadać dużą ilość kierowców na zawartość 
alkoholu. Aparaty zaś będą pomocne przy obsłudze zdarzeń 
drogowych. Zakup laptopa i projektora spełni z kolei swoją funkcję 
edukacyjną podczas prelekcji prowadzonych w szkołach. Komendant 
Powiatowy Policji w Wodzisławiu Śląskim Krzysztof Justyński oraz 
z-ca Naczelnika Ruchu Drogowego   Mariusz Zieliński podziękowali 
Staroście Tadeuszowi Skatule za włączenie się w kampanię  
„Z młodym kierowcą w drodze po doświadczenie” oraz za sfinansowanie 
niezbędnego sprzętu.
To kolejne wsparcie Powiatu Wodzisławskiego dla lokalnej policji.  
W ubiegłym roku Starostwo przekazało 30 tys. zł na wymianę stolarki 

okiennej i drzwiowej w siedzibie Komendy. W ciągu ostatnich pięciu lat 
na wsparcie policji władze Powiatu przekazały ok. ćwierć miliona złotych.
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NOWy SPRZęT DlA POlICjANTóW

Do połowy listopada ma potrwać remont prawie kilometrowego 
odcinka ul. Chrobrego w Wodzisławiu Śląskim. 
Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą  
w Syryni dzięki negocjacjom z  Kompanią Węglową S.A. pozyskał 
325 tys. zł na inwestycje drogowe w ramach likwidacji szkód 
górniczych. Dzięki tym środkom do połowy listopada – o ile pozwolą  
na to warunki atmosferyczne – mają zostać przeprowadzone prace 

remontowe na  części ulicy Chrobrego w  Wodzisławiu Śląskim,  
od posesji nr 381 do granicy miasta. W ramach inwestycji zostanie 
wymienione ok. 841 m podbudowy drogi oraz jej nawierzchni, 
a  także krawężniki. Prace na drodze będą powodowały konieczność 
okresowego ograniczania ruchu na  poszczególnych odcinkach.  
Z tego powodu apelujemy do kierowców o ostrożność.

POWIAT WyREMONTUjE KOlEjNą DROGę

laptop, projektor multimedialny, trzy aparaty cyfrowe i alco-sensor to nowe nabytki wodzisławskich policjantów. Wszystko 
w ramach kampanii „Z młodym kierowcą w drodze po doświadczenie”, którą finansowo wsparło Starostwo Powiatowe  
w Wodzisławiu Śl.

Przekazania nowego sprzętu dokonał Starosta Tadeusz Skatuła

ZAKOńCZONO TERMOMODERNIZACję POWIATOWEGO CENTRUM KSZTAŁCENIA 
USTAWICZNEGO

Zakończyła się termomodernizacji obiektów Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wodzisławiu Śl. przy ul. Gałczyńskiego 1, 
w których mieści się także Zespół Szkół Zawodowych.

Starą kotłownie węglową zastąpiła nowoczesna wymiennikownia ciepła
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Renault midlum – tak nazywa się najnowszy nabytek wodzisławskich 
strażaków. Jest to średni samochód gaśniczy, dysponujący zbiornikiem  
na wodę o pojemności 2500 litrów. Już w drugiej połowie listopada 
zacznie on służbę w wodzisławskiej komendzie Państwowej Powiatowej 
Straży Pożarnej jako tzw. samochód pierwszego wyjazdu (tj. wyjeżdżający 
do akcji jako pierwszy). Samochód jest „uterenowiony”, posiada napęd  
4 x 4 i może zabrać maksymalnie sześć osób. Na jego wyposażeniu znajduje 
się m.in. nawigacja oraz ładowarki do radiotelefonów i latarek strażackich.

Pojazd zastąpi dwunastoletniego renault midlum, który trafi do jednej 
z ochotniczych straży pożarnych w powiecie wodzisławskim. Nowy 
wóz kosztował 800 tys. zł, z czego 350 tys. zł przekazały władze Powiatu 
Wodzisławskiego, a pozostałą kwotę – Komendant Wojewódzki 
Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach.

STRAżACy MAją NOWy WóZ

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śl. wzbogaciła się o nowy samochód bojowy. Środki na jego zakup 
przekazało Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim i Komendant Wojewódzki PSP.

Masz telefon, jesteś klientem firmy telekomunikacyjnej - uważaj na nieuczciwych akwizytorów.

Do biura PRK docierają sygnały z rynku dotyczące nieuczciwych praktyk 
firm telekomunikacyjnych polegających najczęściej na podszywaniu 
się pod inną firmę telekomunikacyjną, nieprzekazywaniu pełnej 
informacji o ofercie, a nawet prawie do odstąpienia od umowy zawartej 
na odległość. Metoda jest prosta. Konsument nie zdaje sobie sprawy, 
że dzwoniący do niego konsultant proponuje zawarcie nowej umowy  
o usługi telekomunikacyjne z inną firmą. Przy odbiorze umowy od kuriera 
konsument często podpisuje dokumenty nie czytając ich treści. Dopiero 
po otrzymaniu pierwszej faktury do zapłaty lub po telefonie od obecnego 
operatora telekomunikacyjnego konsument zdaje sobie sprawę, że podpisał 
umowę z inną firmą telekomunikacyjną. Wtedy zazwyczaj upływa 10 – 
dniowy termin do odstąpienia od umowy zawartej na odległość. 
Rozwiązanie nowej umowy telekomunikacyjnej po tym terminie skutkuje 
naliczeniem kar umownych do zapłaty w wysokości przyznanych ulg 
abonamentowych, a często są to kwoty w wysokości kilkuset złotych. 
Konsument niekiedy musi także płacić kary umowne wynikające  
z dotychczasowej umowy, z powodu rozwiązania jej przed terminem,  
na który została zawarta.
Jak ustrzec się przed podobnymi przypadkami?
- Uczulmy się na treść wszystkich telefonicznych rozmów, szczególnie,  
gdy to do nas dzwoni firma z propozycjami zawarcia umowy lub aneksu 
do istniejącej umowy. Dajmy sobie czas na przemyślenie oferty i dokładnie 
pytajmy o nazwę firmy i czy chodzi o przedłużenie umowy czy zawarcie 
nowej.
- Pamiętajmy, że zamówienie umowy złożone poprzez konsultanta nie 
musi być równoznaczne z jej zawarciem. W sytuacji złożenia zamówienia, 

nie jesteśmy zobowiązani do podpisania dokumentów przy ich odbiorze  
i możemy zrezygnować z zawarcia umowy.
- Tracimy prawo do odstąpienia od umowy w sytuacji, gdy przedsiębiorca 
rozpoczął świadczenie usług przed upływem terminu do odstąpienia tj. 10 
dni od daty zawarcia umowy.
- Jeżeli już doszło do zawarcia takiej umowy, to zapoznajmy się z jej treścią, 
cennikiem i regulaminem. Gdy wykryjemy nieprawidłowości, np. co do 
nazwy firmy lub gdy oferta nie będzie nam odpowiadać, mamy prawo do 
odstąpienia od umowy zawartej na odległość bez podawania przyczyn 
w terminie 10 dni od daty jej zawarcia. Oświadczenie o odstąpieniu od 
umowy powinno być w formie pisemnej i wysłane listem poleconym 
za potwierdzeniem odbioru w ww. terminie na adres tej firmy 
telekomunikacyjnej, z którą została zawarta kwestionowana umowa.
- Jeżeli upłynął termin do odstąpienia od umowy zawartej na odległość,  
to pozostaje nam zaakceptować nową umowę. Dlatego zanim pod 
wpływem negatywnych emocji wypowiemy umowę, przekalkulujmy czy 
nowa oferta jest porównywalna do dotychczasowej i czy opłaca się nam 
płacić kary umowne.
W pewnych przypadkach możliwe jest unieważnienie tak zawartych 
umów zarzucając firmie telekomunikacyjnej wprowadzenie w błąd 
konsumenta. Z praktyki wynika jednak, że takie roszczenie jest odrzucane 
i często pozostaje skierowanie sprawy do sądu.
Więcej na ten temat można dowiedzieć się ze strony internetowej www.
uokik.gov.pl, www.uke.gov.pl, lub u miejskich / powiatowych rzeczników 
konsumentów.

RZECZNIK OSTRZEGA – UWAGA NA NIEUCZCIWE PRAKTyKI AKWIZyTORóW fIRM 
TElEKOMUNIKACyjNyCh

Od lewej:  Rafał Adamczyk, Andrzej Bőhm, Dawid Izworski

Zarząd Powiatu Wodzisławskiego pozytywnie rozpatrzył wniosek 
dyrektora Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Rydułtowach i w Wodzisławiu Śl. i postanowił zwrócić się do Rady Powiatu 
o zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie kwoty 500 tys. zł na remont 
Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii wodzisławskiego szpitala. 
Dzięki tej decyzji już w przyszłym roku rozpocznie się przeprowadzka 
oddziału z czwartego na drugie piętro, gdzie będzie on dysponować 
większą powierzchnią. Zwiększy się też liczba miejsc z obecnych 5  
do 7. Jak zapewnia dyrektor szpitala, Bożena Capek, prace remontowe 

w żaden sposób nie zakłócą i nie zagrożą funkcjonowaniu oddziału,  
a  przebywający w nim pacjenci  będą nadal leczeni.
To kolejne wsparcie władz Powiatu dla połączonych szpitali.  
Na początku bieżącego roku Starostwo przekazało szpitalowi 1,5 mln zł 
preferencyjnej pożyczki z możliwością jej umorzenia. Jak mówi Starosta 
Tadeusz Skatuła w obecnej trudnej sytuacji w służbie zdrowia, która 
funkcjonuje na co raz bardziej konkurencyjnym rynku, jednym ze sposobów 
na poprawianie wyniku ekonomicznego szpitala, jest podnoszenie standardu 
i jakości oferowanych przez niego usług medycznych.

WODZISŁAWSKA ANESTEZjOlOGIA I INTENSyWNA TERAPIA ZOSTANIE 
ZMODERNIZOWANA
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Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu 
Śl. w maju 2012 r. złożyło wniosek  
o dofinansowanie z  budżetu państwa zadania 
pod nazwą „Pracownie zawodowe XXI wieku 
w szkołach ponadgimnazjalnych Powiatu 
Wodzisławskiego”. Zgodnie z informacją 
przekazaną do  Starostwa wniosek został 
zaakceptowany, dzięki czemu powiatowe 
szkoły zawodowe otrzymały szansę na 
unowocześnienie swojej bazy.
W Zespole Szkół Ekonomicznych ma 
zostać zmodernizowana i doposażona 
pracownia technologii gastronomicznej 
oraz pracownia hotelarska. W Zespole 
Szkół Technicznych zostaną doposażone 
pracownie kosztorysowania i projektowania 
oraz przedsiębiorczości. W  Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 2 w Rydułtowach 
zmodernizowana i doposażona zostanie 
pracownia obsługi klienta. Nowe wyposażenie 
otrzymają z kolei pracownie elektryczne  
i mechaniczne w wodzisławskim Zespole Szkół 
Zawodowych. Unowocześnione i  doposażone 
zostaną również pracownie w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Pszowie (pracownia 
elektrotechniki i elektroniki samochodowej) 

oraz w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Sejmu Śląskiego w Radlinie (pracownia 
mechaniczno – górnicza). Budżet całego 
przedsięwzięcia został oszacowany na ok. 
800 tys. zł, z czego połowę ma sfinansować 
państwo. Warunek jest jeden: pieniądze muszą 
zostać wykorzystane do początku grudnia.
To kolejna inwestycja w bazę oświatową szkół 
prowadzonych przez Powiat Wodzisławski. 
W  lipcu 2012 r. Starostwo Powiatowe 
w Wodzisławiu Śl. pozyskało 4,2 mln zł 
na  modernizację i rozbudowę Powiatowego 
Centrum Kształcenia Ustawicznego. Ponadto 
do końca roku w Liceum Plastycznym 
w Wodzisławiu Śląskim mają powstać 
nowoczesne pracownie rysunku, malarstwa 
i  rzeźby wraz z  profesjonalnym zapleczem. 
Już dzisiaj uczniowie tej szkoły oraz 
II  LO  im.  ks.  prof.  J.  Tischnera korzystają  
z nowoczesnej komputerowej pracowni 
grafiki, fotografii i filmu, a także z kilkunastu 
pracowni multimedialnych, dzięki czemu 
np. podczas lekcji matematyki czy biologii 
wykorzystają tablety oraz tablice interaktywne.
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Z WIZyTą W NIEMCZECh

Podczas wizyty uczestnicy wysłuchując szeregu prelekcji oraz uczestnicząc 
w licznych wizytach informacyjnych mogli zapoznać się z całą strukturą, 
ofertą świadczeń i modelami finansowania w zakresie pomocy osobom 
uzależnionym oraz ofiarom przemocy w powiecie Recklinghausen 
oraz w całych Niemczech. Można było dowiedzieć się więcej na temat, 
jak od strony prawnej i organizacyjnej wygląda system ochrony dzieci  
i młodzieży w Niemczech oraz jak działają powołane w tym celu instytucje.  
Jak wspominają i oceniają wizytę w Niemczech uczestnicy delegacji?
- „Dużą rolę w powiecie Recklinghausen odgrywa profilaktyka, ale także 
poradnictwo i szkolenie kadr specjalistów, którzy mogą korzystać ze 
specjalistycznego sprzętu. Ujęła mnie również świadomość mieszkańców 
niemieckiego powiatu w zakresie występujących tam problemów – 
dowodem jest 200 przeszkolonych wolontariuszy dyżurujących w ramach 
funkcjonującego tam telefonu zaufania” - mówi Danuta Marciniak 
- Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Wodzisławiu Śląskim).
- „W konferencji uczestniczyli specjaliści z danych dziedzin z każdego 
kraju - tj. ludzie, dla których ta problematyka stanowi chleb powszedni. 
Problemy, które omawiano dotyczą każdego z naszych państw, ale nie 
spodziewałem się, że naszych partnerów z Niemiec  i Szwecji dotyczą one 
aż w takim stopniu. Uderzyło mnie, że w wielu kwestiach rozwiązania 
prawne i myślenie o problemach są bardzo zbliżone, różniąc się jedynie tak 
„drobnymi” szczegółami, jak sposób finansowania – tutaj widać jeszcze 
spore zaległości w naszych krajowych realiach. Bogata tematyka i ciekawe 
przedstawienie doświadczeń osób z różnych państw pozwoliło mi spojrzeć 
na wiele kwestii pomocowych w zupełnie innym świetle i dało impuls do 
głębszego zastanowienia się nad tym, komu i w jaki sposób przekazać 
wsparcie, gdzie taką osobę pokierować i jak pewne sprawy rozwiązywać” 
– wspomina Andrzej Pałka - Dyrektor Warsztatu Terapii Zajęciowej Św. 

Hiacynta i Franciszka Caritas Archidiecezji Katowickiej w Wodzisławiu 
Śląskim 
- „Priorytetem w systemie niemieckim jest według mnie profilaktyka. Ma to 
odzwierciedlenie również w aspekcie ekonomicznym: na przykładzie modelu 
niemieckiego widać, że naprawdę warto inwestować w profilaktykę zamiast 
ponosić o wiele większe koszty leczenia następstw i skutków. Daleko idąca 
współpraca pomiędzy dziedzinami służby zdrowia i pomocy społecznej 
wynika z faktu, iż obie strony zauważyły, jak dalece potrzebują wzajemnego 
wsparcia. Podczas gdy my szukamy rozwiązań problemów, tam poszukuje się 
rozwiązań, które sprawią, że tych problemów będzie mniej” - mówi Celina 
Uherek-Biernat - Kierownik Powiatowego Specjalistycznego Ośrodka 
Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  w Wodzisławiu Śląskim. 

Siedmioosobowa delegacja Powiatu Wodzisławskiego na czele z Członkiem Zarządu Powiatu Wodzisławskiego, Zbigniewem 
Seemannem, przebywała z wizytą w partnerskim powiecie Recklinghausen (Niemcy). Przedstawiciele delegacji polskiej i szwedzkiej 
wzięli udział w trójstronnej konferencji projektowej pt. „Rozwój struktur pomocowych dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie i dla 
osób uzależnionych od nałogów”, która uzyskała dofinansowanie z fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej.

400 tys. zł pozyskało wodzisławskie Starostwo Powiatowe z budżetu Państwa na stworzenie w sześciu powiatowych szkołach 
nowoczesnych pracowni zawodowych. Drugie tyle Powiat wyłoży ze swojego budżetu. 

Delegacja podczas wizyty w placówce pobytu dziennego dla osób dorosłych  
z zaburzeniami psychicznymi w Dorstem

Młodzież od przyszłego roku będzie korzystać  
z nowoczesnych pracowni zawodowych

W POWIECIE WODZISŁAWSKIM POWSTANą NOWOCZESNE PRACOWNIE
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„Dziecko jest jutrem” – pod takim hasłem zostało zorganizowane 
IV Regionalne Forum Edukacyjne w Wodzisławiu Śląskim. 
W poniedziałek, 22 października, w Powiatowym Ośrodku Doskonalenia 
Nauczycieli oraz w Akademii Humanistyczno – Ekonomicznej  
w Wodzisławiu Śl. odbywało się IV Regionalne Forum Edukacyjne. Zostało 
ono zadedykowane dorobkowi pedagogicznemu Janusza Korczaka.
W Forum wzięło udział około stu nauczycieli i pedagogów z całego 
powiatu wodzisławskiego. Po raz pierwszy miało ono charakter 
międzynarodowy, a to za sprawą obecności  delegacji z moskiewskiej 
Akademii Podwyższania Kwalifikacji i Doskonalenia Zawodowego 
Pracowników Oświaty, która na zaproszenie wodzisławskiego PODN 
wymieniała się doświadczeniami z polską stroną. Forum, które odbyło się 
pod patronatem prof. Jerzego Buzka, otworzył Starosta Tadeusz Skatuła, 
który odczytał list Rzecznika Praw Dziecka skierowany do pedagogów  
z okazji ustanowienia przez Sejm RP 2012 roku Rokiem Janusza Korczaka. 
Starosta w okolicznościowym przemówieniu mówił, że upominanie się o 
prawa dzieci jest wyzwaniem i misją wszystkich nauczycieli. Podkreślił 
też szczególny charakter tych praw. – Prawa dzieci są fundamentalne, 
niezbywalne i nienaruszalne! Musimy o nich pamiętać, je  respektować, 
realizować i przestrzegać – mówił Tadeusz Skatuła.
Podczas Forum nauczyciele mieli okazję dowiedzieć się jak  
z perspektywy lekarza – neurologa powinna wyglądać praca z dzieckiem 
niepełnosprawnym. Wykład na  temat  funkcjonowania w szkole 
dzieci dotkniętych padaczką lub ADHD wygłosiła neurolog dziecięcy,  
dr Barbara Kalemba. Zwróciła ona uwagę, że dzieci z tymi schorzeniami 
powinny uczęszczać do placówek masowych, a pracownicy szkół czy 
przedszkoli mają obowiązek otaczania takich dzieci szczególną opieką.
W dalszej części prof. Galina Obernihina z Akademii Podwyższania 
Kwalifikacji i  Doskonalenia Zawodowego Pracowników Oświaty 
przybliżyła uczestnikom działalność moskiewskiego Centrum  

im. Janusza Korczaka. Okazuje się, że postać i myśl wielkiego Polaka 
jest w Rosji powszechnie znana. W tym roku po raz dwudziesty odbył 
się na przykład  zorganizowany zgodnie z ustanowionymi przez 
Korczaka zasadami obóz dla dzieci i  młodzieży z  domów dziecka  
i rodzin patologicznych, podczas którego wolontariusze z całego świata, 
reprezentujący różne grupy zawodowe, starają się zapewnić młodym 
Rosjanom namiastkę rodziny. Od początku organizacji obozów 
przewinęło się przez nie ok. 2000 młodych ludzi i ok. 200 wolontariuszy.  
Na zakończenie Forum nauczyciele i pedagodzy wzięli udział w warsztatach 
tematycznych, które poprowadziły dla nich dr Venera Galimyanowa  
z Uniwersytetu w Ufie, dr hab. Olga Maczenko z Akademii Podwyższania 
Kwalifikacji, Karina Mucha z Grupy Edukacyjno-Szkoleniowej Sokrates 
w Bytomiu oraz Beata Dąbrowska i Aleksandra Gwiszcz z Zespołu 
Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śl. 
Podczas nich mowa była m.in. o wczesnym wspomaganiu rozwoju dzieci 
o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz o metodach i technikach 
pracy nakierunkowanych na rozwój osobowości uczniów.

Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śl. jako 
jedyna placówka tego typu na Śląsku i pierwsza w Polsce rozpoczęła 
współpracę z Akademią Podwyższania Kwalifikacji i Doskonalenia 
Zawodowego Pracowników Oświaty w Moskwie. 
„Mobilność edukacyjna odpowiedzią na potrzeby współczesnej Europy” 
– pod takim tytułem Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli  
w Wodzisławiu Śląskim wspólnie z Akademią Podwyższania Kwalifikacji 
i Doskonalenia Zawodowego Pracowników Oświaty w  Moskwie 
realizują projekt wzmocnienia sieci i kontaktów zawodowych oraz 
doskonalenia nauczycieli. Patronat nad przedsięwzięciem oraz wsparcie 
finansowe zapewniają władze samorządowe Powiatu Wodzisławskiego, 
Regionu Murmańskiego Federacji Rosyjskiej oraz poseł do Parlamentu 
Europejskiego, prof. Jerzy Buzek.
Początki współpracy datowane są na listopad ubiegłego roku, kiedy to odbyła 
się wizyta przygotowawcza delegacji wodzisławskiego PODN w Moskwie. 
Jak mówi dyrektor PODN, Grażyna Majchrowska, celem było zainicjowanie 
rozmów nad możliwością realizacji wspólnego przedsięwzięcia. Jak się 
bowiem okazuje kooperacja polskich i  rosyjskich placówek oświatowych 
to prawdziwa rzadkość. – Nasz Ośrodek jest pierwszym i jedynym w całym 
województwie śląskim, a może i w kraju, który współpracuje z Rosjanami. 
Nawet Ośrodek Rozwoju Edukacji w Warszawie, który jest placówką 
doskonalenia nauczycieli na szczeblu centralnym prowadzoną przez Ministra 
Edukacji Narodowej, rozpoczął współpracę z  Akademią Podwyższania 
Kwalifikacji później od nas – mówi Grażyna Majchrowska.
Pierwsze efekty wspólnego projektu już widać. W październiku z tygodniową 
wizytą do Wodzisławia Śl. przyjechała kilkunastoosobowa grupa młodzieży 
z Gimnazjum nr 1518 z  Moskwy. Wcześniej Polacy odwiedzili rosyjską 
stolicę. Jak Rosjanie wzięli też udział w Regionalnym Forum Edukacyjnym, 
poświęconym dorobkowi pedagogicznemu i społecznemu Janusza 
Korczaka, o czym pisaliśmy w poprzednim artykule.
W  piątek, 19 października, trzyosobowa delegacja Akademii spotkała się  
z Starostą, Tadeuszem Skatułą. Podczas spotkania omówiono potrzeby dalszej 
współpracy i rozwijania wzajemnych kontaktów. Prof. Galina Obernihina 

zaprosiła przedstawicieli Powiatu na międzynarodową konferencję 
poświęconą obywatelskiemu i patriotycznemu wychowaniu młodzieży  
w Europie, która w lutym 2013 r. ma się odbyć w Moskwie,  
a także zaproponowała wspólną organizację konkursów i olimpiad 
przedmiotowych. Polską stronę szczególnie zainteresowała wymiana 
doświadczeń dotyczących pracy z uczniami wybitnie zdolnymi. Okazuje się 
bowiem, że w moskiewskiej Akademii funkcjonuje cały wydział zajmujący 
się tym zagadnieniem.
Projekt „Mobilność edukacyjna odpowiedzią na potrzeby współczesnej 
Europy” będzie realizowany do grudnia 2013 r. Owocem projektu ma być 
utworzenie internetowej platformy wymiany przykładów dobrych praktyk, 
np. scenariusze lekcji, materiały metodyczno – dydaktyczne, programy 
szkoleń dla nauczycieli czy prezentacje multimedialne. Już dzisiaj do 
realizacji zadań związanych z  projektem na bieżąco są wykorzystywane 
narzędzia ICT.

POlACy I ROSjANIE WSPólNIE O MObIlNOŚCI EDUKACyjNEj I POTRZEbACh EUROPy

W ROKU KORCZAKA DySKUTOWAlI O PRAWACh DZIECKA

Uczestnicy IV Regionalnego Forum Edukacyjnego

Od lewej: Venera Galimyanowa, Bogumiła Rożańska-Świerkot, Galina 
Obernikhina, Tadeusz Skatuła, Olga Marczenko
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Podczas konferencji, która odbyła się 4 października w Powiatowym 
Centrum Konferencyjnym w Wodzisławiu Śl., prelekcję wygłosiła 
Edyta Glenc, Naczelnik Wydziału Oświaty Starostwa Powiatowego  
w Wodzisławiu Śląskim. Dotyczyła ona współpracy Starostwa Powiatowego 
oraz Cechu Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców w Wodzisławiu Śl. 
w dziedzinie kształcenia zawodowego. – Gospodarce potrzebni są dobrze 
wykształceni absolwenci szkół wyższych, ale także wysoko kwalifikowani 
pracownicy, rzemieślnicy, technicy. Obecna sytuacja demograficzna 
oznacza dla   organizatorów kształcenia zawodowego wielkie wyzwanie,  
a dla środowiska rzemieślniczego potrzebę jeszcze większego  zaangażowania  
w proces edukacji. Nie chodzi wyłącznie o to, aby system edukacji zawodowej 
generował nowych fachowców, ale także o to,   by zadbać o tych, którzy 
jeszcze dzisiaj mogą przekazać następnym pokoleniom unikatową wiedzę    
i doświadczenie – mówiła podczas wystąpienia Edyta Glenc.
W dzisiejszej sytuacji społeczno-gospodarczej młodzież wchodząca 
po raz pierwszy na rynek pracy ma bardzo utrudnione zadanie. 
Główną przyczyną tego stanu jest przewlekłe bezrobocie występujące 
w gospodarce narodowej. Dualny system kształcenia jest jednym  
z rozwiązań ułatwiających młodzieży znalezienie się na rynku pracy. 
Państwem, które ma najlepiej zorganizowany dualny system kształcenia  
w rzemiośle są Niemcy. Dlatego kolejny wykład wygłosił Torsten 
Koeppener z Cechu Rzemieślników w Recklinghausen, który omówił 
działanie tego systemu oraz przedstawił związane z nim zadania 
niemieckiego Cechu Rzemieślników.
Ostatnią prezentację dotyczącą zasad i form kształcenia w rzemiośle 
– nowelizacja ustawy oświatowej i jej wpływ na system edukacji 
zawodowej – przedstawiła Katarzyna Zöllner – Solowska, Dyrektor Cechu  
w Wodzisławiu Śl.
W czasie wizyt w powiecie wodzisławskim delegacja niemieckich 
rzemieślników spotkała się również ze Starostą Tadeuszem Skatułą. 
Podczas spotkania goście podzieli się wrażeniami z pobytu w Polsce 
oraz podsumowali efekty wymiany doświadczeń w zakresie kształcenia 
zawodowego w rzemiośle. 

O działalności Cechu Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców  
w Wodzisławiu Śląskim, współpracy zagranicznej oraz o kondycji 
rzemiosła na terenie powiatu wodzisławskiego rozmawiamy  
z Jerzym Waltarem, Starszym Cechu.

Jaki jest cel istnienia Cechu Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców?  
Czym na co dzień zajmuje się ta organizacja? 
Naszym celem jest zrzeszanie małych i średnich przedsiębiorców  
z regionu. Zrzeszamy zakłady prowadzące działalność gospodarczą na 
terenie miast: Jastrzębie Zdrój, Pszów, Racibórz, Radlin, Rybnik, Rydułtowy, 
Wodzisław Śl. oraz gmin: Godów, Gorzyce, Lubomia, Marklowice, 
Mszana. Zakłady pogrupowane są w branżach: budowlanej, drzewnej, 
fryzjerskiej, metalowej, ogólnej, motoryzacyjnej i spożywczej. Na dzień 
dzisiejszy mamy blisko 300 przedsiębiorców.  Do 1989 r. przedsiębiorcy 
mieli obowiązek przynależeć do takiej organizacji. W tej chwili nie ma 
takiego obowiązku. Jest zatem pełna dobrowolność. Natomiast czym 
się zajmujemy? Świadczymy kompleksowe usługi dla przedsiębiorców: 
praktyki, szkolenia, wymiany. Dysponujemy także biurem rachunkowym, 
czyli jesteśmy instytucją, która rozlicza przedsiębiorców. Mamy 
wykwalifikowaną kadrę pod tym względem. Działa u nas również 
punkt pośrednictwa pracy, który tworzymy razem z OHP. Prowadzimy 
także dział doradczo-szkoleniowy, gdzie kształcimy od pracowników 
młodocianych przez osoby dorosłe w różnych obszarach. Prowadzimy 
różnego rodzaju kursy od wózków widłowych, kursów prawa jazdy, po 
ostatnio bardzo modny decoupage. Oprócz tego mamy dział pracujący nad 
przygotowaniem zawodu. Są to pracownicy odpowiedzialni tylko i wyłącznie  
za kontakty: szkoła-rzemieślnik-Cech. 

W jakiej kondycji jest obecnie rzemiosło na terenie powiatu wodzisławskiego?  
Jak Pan widzi to z perspektywy czasu, co się zmieniło?
Kondycja naszych przedsiębiorców jest taka, jak kondycja naszej 
gospodarki. To idzie w parze. Są kierunki działalności, na które jest 
ogromne zapotrzebowanie, ale są również firmy, które są niszą na 
rynku ze względu na nadmiar produktów. W dzisiejszych czasach 
poniekąd możemy mówić o zanikaniu zawodów tradycyjnych, ponieważ 
żaden przedsiębiorca, żaden rzemieślnik nie jest w stanie konkurować  
z nowoczesnymi maszynami, komputerami czy liniami produkcyjnymi.

A na które usługi jest obecnie największe zapotrzebowanie? 
W tej chwili jest zapotrzebowanie na usługi związane z branżą budowlaną.  
Z innych zawodów to na brak pracy nie mogą narzekać mechanicy 
samochodowi. 

Czy zbierają Państwo informacje wśród  pracodawców na temat tego,  
w jakich dziedzinach brakuje wykwalifikowanych specjalistów?
Oczywiście, robimy roczne analizy. My jako Cech jesteśmy podzieleni na 
sekcje. Każda sekcja ma swojego sekcyjnego (szefa), który przekazuje nam 
informacje o tym, jakich pracowników potrzeba, w jakich kierunkach 
ośrodek kursowy ma kształcić. Prowadzimy monitoring i staramy się 
dobierać ofertę szkoleń pod kątem rynku pracy. Mamy branże, które 
mają przesyt, ale są też branże w których brakuje wykwalifikowanych 
pracowników np. złotnicy, szewcy czy kominiarze. 

Ostatnio zorganizowaliście konferencję wspólnie z Cechem z Recklinghausen.  
Na czym polega Wasza współpraca?
Ta współpraca polega z reguły na wymianie młodzieży i pracodawców. 
Pokazujemy polskim przedsiębiorcom jak wygląda rynek gospodarczy 
po stronie niemieckiej, z kolei nasi uczniowie zasadniczych szkół 
zawodowych poznają system nauczania w Niemczech. Ostatnio 
odwiedzili nas pracownicy i szefostwo Cechu. Podczas wspólnej 
konferencji podsumowaliśmy naszą dotychczasową współpracę. Innym 
razem przyjeżdża np. grupa młodzieży, która kształci się w jakimś 
danym zawodzie. Mają wtedy okazję odbyć praktyki u naszych lokalnych 
przedsiębiorców i poznają jak wygląda praca w naszym kraju. 

A co w najbliższych planach Cechu?
Przede wszystkim chcemy utrzymać dotychczasową strukturę 
i tendencję bo taki jest nasz cel. Priorytetem jest walka  
o zmianę w systemie kształcenia zawodowego. Chcemy, żeby nasi 
uczniowie chętniej wybierali szkoły zawodowe, żeby mieli preferencyjne 
warunki, zarówno ze strony przedsiębiorców, jak i oczywiście szkół.

Od lewej: Jerzy Waltar, Tadeusz Skatuła, Hyinrich Kinzler

ROZmAWIAlI O POlSKIm I NIEmIECKIm SySTEmIE KSZTAŁCENIA W RZEmIOŚlE
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Wodzisławski Cech Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców gościł 
delegację z zaprzyjaźnionego Cechu z Powiatu Recklinghausen  
w Niemczech. W ramach wizyty odbyła się konferencja poświęcona 
kształceniu zawodowemu w rzemiośle. Rozmawiano o roli  
i funkcjach Cechów Rzemiosła oraz o podobieństwach i różnicach 
w polskim i niemieckim systemie kształcenia zawodowego.



Fundacja „Wspólnota Dobrej Woli”  
od początku podejmuje działania na rzecz 
rehabilitacji psychoruchowej dzieci  
i młodzieży. To m.in. dzięki niej powstał 
Wodzisławski Ośrodek Rehabilitacji 
i Terapii Dzieci i Młodzieży. Nic więc 
dziwnego, że  z  pomocą wolontariuszy 
złożyła w tym roku ofertę w konkursie 
ogłoszonym przez Zarząd Powiatu 
Wodzisławskiego na zadania publiczne 
z zakresu rehabilitacji społecznej osób 
niepełnosprawnych.
- Od dnia powstania nasza fundacja zajmuje 
się wspomaganiem leczenia i rehabilitacji 
dzieci i młodzieży niepełnosprawnej – mówi 
prezes Zarządu „Wspólnoty” Wiesława 
Kiermaszek – Lamla. – Pieniądze na ten 
cel pozyskujemy między innymi poprzez 
organizację kwest, w  czym pomaga nam 
młodzież szkolna. Cieszę się też bardzo, że 
na przekór wszystkim tym, którzy mówili, 
że się nie uda, że nie ma sensu itp., projekt 
hipoterapii też „wypalił”. Szefowa Fundacji 
nie ukrywa, że chciałaby, aby projekt był 
kontynuowany także w kolejnych latach. 
– Z pewnością będziemy chcieli ubiegać 
się o środki z Powiatu także w przyszłym 

roku. – dodaje Wiesława Kiermaszek – 
Lamla. W projekcie, który rozpoczął się  
w latem br., uczestniczy dwadzieścioro 
czworo dzieci i  młodzieży. Każde 
z  nich objęte było zajęciami z zakresu 
hipoterapii, plastyki i  wspomagania. 
Ich celem jest przede wszystkim 
zwiększenie sprawności fizycznej 
i psychicznej uczestników, usprawnienie 
ich intelektualnego, poznawczego  
i emocjonalnego rozwoju oraz poprawa 
koordynacji wzrokowo – ruchowej 
i orientacji przestrzennej. - Jestem 
szczęśliwa, że mój syn mógł uczestniczyć 
w tych zajęciach – mówi Martyna 
Kroczek, matka 18-letniego Piotrka. 
– Rzadko mamy okazję korzystać z  tej 
formy rehabilitacji, a jej efekty widać  
z dnia na dzień. Piotrek jest zrelaksowany, 
rozpromieniony, szczęśliwy. W domu  
z uśmiechem powtarza słowo „Lala”.  
To imię jego ulubionego konia. Całkowity 
koszt projektu wynosi ok. 38 tys. zł,  
z czego 35 tys. stanowiły środki PFRON 
przekazane przez Powiat, a 2,5 tys. zł – 
wkład własny Fundacji.
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Dwudziestoczteroosobowa grupa dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z powiatu wodzisławskiego bierze udział  
w trzymiesięcznej bezpłatnej hipoterapii, jaką ze środków PFRON sfinansował im Zarząd Powiatu Wodzisławskiego  
oraz Fundacja „Wspólnota Dobrej Woli” w ramach projektu „Koń moim przyjacielem – hipoterapia krok do lepszego 
poznawania świata”.

DZIęKI hIPOTERAPII POZNAJĄ lEPSZy ŚWIAT

W zajęciach z hipoterapii uczestniczą dzieci i młodzież  
z powiatu wodzisławskiego

Od 1 listopada 2012 roku do 31 lipca 2015 roku Powiat 
Wodzisławski - Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim 
będzie realizował projekt pn: „Inkubator Ekonomii Społecznej 
Subregionu Zachodniego” w partnerstwie z Centrum Rozwoju 
Inicjatyw Społecznych CRIS z Rybnika, Miastem Żory - Żorskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych, Powiatem Rybnickim, 
Miastem Rybnik, Powiatem Raciborskim oraz Miastem Jastrzębie-
Zdrój. Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
Priorytetu VII, Poddziałanie 7.2.2 „Wsparcie ekonomii społecznej”.
Dzięki temu w budynku Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu 
Śląskim przy ul. Pszowskiej 92a (parter) zostanie udostępnione 
biuro, z którego będą mogły korzystać podmioty działające  
w sektorze ekonomii społecznej m.in. organizacje pozarządowe 
prowadzące działalność pożytku publicznego. W ramach projektu 
zostanie zatrudniony doradca, który będzie prowadził doradztwo 

bieżące dla uczestników projektu „Inkubator Ekonomii Społecznej 
Subregionu Zachodniego” w zakresie m.in. zakładania podmiotów 
ekonomii społecznej, formalno-prawnych aspektów funkcjonowania 
w sektorze ekonomii społecznej, zarządzania organizacją, 
pozyskiwania źródeł finansowania działalności, przygotowania  
i rozliczania projektów społecznych. 

Celem głównym projektu jest podniesienie potencjału sektora 
ekonomii społecznej z subregionu zachodniego poprzez udzielanie 
kompleksowego wsparcia podmiotom ekonomii społecznej  
i osobom fizycznym zainteresowanym działalnością  w podmiotach 
ekonomii społecznej. Powiat Wodzisławski jako Partner  
w realizacji projektu  będzie odpowiedzialny za prowadzenie 
doradztwa bieżącego, promowanie ekonomii społecznej  
i zatrudnienia w sektorze ekonomii społecznej oraz prowadzenie 
działań informacyjnych.

POWSTANIE INKUBATOR EKONOmII SPOŁECZNEJ

CZŁOWIEK - NAJLEPSZA INWESTYCJA!

Projekt „Inkubator Ekonomii Społecznej Subregionu Zachodniego” jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



Tegoroczna uroczysta gala wręczenia Nagród Powiatu 
Wodzisławskiego w Dziedzinie Kultury oraz Nagród i Wyróżnień  
w Dziedzinie Sportu odbyła się 30 października w Zajeździe „Astoria” 
w Mszanie.
Od kilku już lat władze Powiatu Wodzisławskiego starają się nagradzać 
tych mieszkańców powiatu, którzy swoją działalnością przyczynili się 
do rozwoju oraz popularyzacji kultury i sportu nie tylko na terenie 
naszego powiatu, ale w całym kraju i poza jego granicami. Życzenia  
i gratulacje 48 laureatkom i laureatom powiatowych nagród  
i wyróżnień  przekazał Starosta Tadeusz Skatuła.- Zdaję sobie sprawę,  
że Wasza droga po znaczące osiągnięcia nie była ani prosta, ani wygodna 
– z całą pewnością jednak była skuteczna. Jestem też przekonany,  
że dzięki Waszej postawie, pełnej zaangażowania, ale i konsekwencji, 
będziecie w stanie nie tylko powiększać swój dorobek kulturowy  
i sportowy, ale poprzez swoją pasję będziecie zachęcać do działania 
kolejnych mieszkańców powiatu wodzisławskiego i pokazywać im, jak 
stawać się „ambasadorami marzeń” – podkreślił w swoim wystąpieniu 
Starosta.
Zuzanna Karwot, Franciszek Nieć, Zygmunt Łaciok, Stani sława 
Wojtyna, Zespół Olzanki, Barbara Grobelny, Danuta Szczypka, 
Janusz Reclik i ks. Bogusław Płonka – to laureaci tegorocznej Nagrody 
Powiatu Wodzisławskiego w Dziedzinie Kultury. Z kolei w dziedzinie 
sportu nagrody w kategorii oso by fizyczne za osiągnięte wyniki 
sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie 
sportowym odebrali: Adam Pawłowski, Dominika Bielecka, Sylwia 
Molitor, Agata Warło, Wojciech Fojcik, Filip Kroemer, Marcin 
Kołoczek, Mateusz Rok, Daniel Marcol, Martyna Szymańska, 
Dominika Mosler, Dawid Węglarz, Piotr Chodźko, Damian 
Kempny, Daria Hib ner oraz Wioletta Elias, Aleksandra Siwoń, 
Weronika Skorupa i Laura Boryczka (drużyna). W kategorii trenerzy 
prowadzą cy zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe  
w mię dzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym 
nagrody trafią do: Aleksandry Pustołki, Krzysztofa Skorupy, Bolesława 
Miki i Alfreda Kucharczyka. Leszek Bednorz, Sła womir Szurek, 
Wojciech Kroemer to laureaci nagrody w kate gorii trenerzy oraz inne 
osoby wyróżniające się osiągnięciami w działalności sportowej. 
Wyróżnienia Powiatu Wodzisławskiego w Dziedzinie Sportu  
w 2012 r. w kategorii osoby fizyczne za osiągnięte wyniki spor towe  
w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie 
sportowym trafiły do: Łukasza Ferenca, Macieja Kowalskiego, 
Konrada Kołoczka, Kamila Kaczmarka, Kacpra Blanika, To masza 

Jurczyka, Marty Wójcik i Aleksandry Małek. W kate gorii trenerzy 
prowadzący zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe  
w międzynarodowym lub krajowym współza wodnictwie sportowym 
laureatami wyróżnienia zostali: Marek Przybysz, Robert Szindler, 
Bogdan Milion, Tomasz Sosna, Da riusz Targosz.

Wszystkim nagrodzonym gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.
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NAGRODy W DZIEDZINIE KUlTURy I SPORTU ROZDANE

Jak co roku przedstawiciele organizacji pozarządowych działających 
na terenie powiatu wodzisławskiego spotkali się by omówić projekt 
Programu współpracy Powiatu Wodzisławskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na kolejny rok. Konsultacje odbyły się 
18 października w Powiatowym Centrum Konferencyjnym  
w Wodzisławiu Śląskim.
Przygotowana prezentacja dotyczyła założeń Programu 
współpracy m.in. w zakresie realizacji zadań publicznych Powiatu 
Wodzisławskiego przez organizacje pozarządowe w 2013 roku. 
W Programie współpracy ujęto realizację priorytetowych zadań 
publicznych z zakresu: kultury i ochrony dóbr kultury oraz 
dziedzictwa narodowego, sportu, turystyki i krajoznawstwa, 
ochrony i promocji zdrowia, ochrony środowiska, wspierania osób 

niepełnosprawnych. Podczas spotkania organizacje miały również 
okazję poznania członków Powiatowej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego.

KONSUlTOWAlI PROGRAm WSPóŁPRACy

Uczestnicy konsultacji

Laureaci Nagrody Powiatu Wodzisławskiego w Dziedzinie Kultury

Lureaci Nagrody Powiatu Wodzisławskiego w Dziedzinie Sportu

Wyróżnieni w Dziedzinie Sportu


